
Nr. Analiza Emërtimi Njësia Sasia Çmimi Vlera 

1 2.130/1a Shkallë betoni m3 16.2 0 0

2 Ana. Shtrim me dru i trajtuar kundër lagështirës mbi shkallët e betonit m2 27 0 0

3 Ana. Pllaka guri 6cm dhe mbushje fugash m2 40 0 0

4 2.262/4 Nënshtresë betoni C16/20 t=200mm m3 8 0 0

5 2.166 Hekur betoni diam 10mm cdo 20cm ton 0.8 0 0

6 2.258 Nënshtresë zhavorri 200mm m3 8 0 0

7 3.211 Mbushje me cakëll me gurë natyror 200mm m2 40 0 0

8 2.196/c Hidroizolim i murit m2 20 0 0

9 Ana. Mbrojtje hidroizolim me protofon m2 20 0 0

10 2.426/5 Prishje mure betoni shatërvanesh m3 7.4 0 0

11 2.426/6 Prishje shtresë betoni shatërvanesh m3 3.2 0 0

12 2.426/5 Prishje bazamenti skulptura ABC m3 4.23 0 0

13 Ana. Pastrimi dhe restaurimi i skulpturës ABC copë 1 0 0

14 Ana. Zhvendosje e skulpturës së ABC copë 1 0 0

15 R.168 Prishje dhe ribërje fugature në mur guri m2 79.8 0 0

16 R.241 Prishje suvaje ekzistuese m3 39.9 0 0

17 Ana. Prishje bordure guri m3 0.6 0 0

18 2.334 Suvatim i murit të jashtëm (ndërtesa tjetër) m3 39.9 0 0

PREVENTIV PUNIMESH

Objekti: Muzealizmi i Muzeut ‘Mësonjëtorja e parë Shqipe’

I. SISTEMIMI I JASHTËM



19 R101
Ndryshimi i derës hyrëse në muze dhe kahut të hapjes së saj 145x230 cm, 

dy kanate, druri
m2 3.335 0 0

20 2.388/1 Derë e zezë, tamburat e rimësuar rrafsh me murin 80x210 cm m2 4.76 0 0

21 Ana.
Sistem ujitje për gjelbërimin me serpentinë përfshirë elektrovalvula, 

rakorderi dhe pompa
m2 225 0 0

22 Ana. Sistemi i shkarkimit të ujërave të shiut m2 465 0 0

23 Ana. Heqje stolash ekzistues copë 2 0 0

24 Ana. Punime gjelbërimi m2 225 0 0

25 Ana. Tilia cordata 30-35cm copë 2 0 0

26 Ana. Mimosa julibrissin 25-30cm copë 2 0 0

27 Ana. Malus sylvestris copë 6 0 0

28 Ana. Prunus domestica copë 6 0 0

29 Ana. Trachelospermum jasminoides copë 10 0 0

30 Ana. Ankorim i rrënjëve të pemëve copë 16 0 0

31 Ana. Shtresë kompost humusi kg 600 0 0

32 R.110 Lyerje e brendshme me bojë hidroplastike m2 745 0 0

33 3An1sh Shtylla metalike, 7m lartësi copë 12 0 0

34 Ana Module kontrolli DALI 4X4 ndricues copë 2 0 0

35 Ana. Kabëll 3x6mm2 FG16OR16 ml 260 0 0

0 0

Fond rezervë 3% 0 0

0 0

TVSH 20% 0 0

0 0TOTALI

Shuma

Shuma



1 Ana.

Ndricues rrugor dekorativ, për montim në shtyllë, LED 74W 

(3000/4000K, 9400Lumen, rendiment 109 Lumen/W CRI70 Antivandal 

IK 08, IP 66, mbrojtje nga mbitensioni, jetëgjatësi mesatare 50 000 H), i 

kompletuar me ushqyes/transformator me ndërfaqe DALI dhe morseteri 

dhe siguresa

copë 12 0 0

2 Ana.

F.V. Ndricues LED tip projektor, 59W, 3000K, 9000Lumen, rendiment 

162 Lumen/W, CRI>70, antivandal, IK 08, IP 66, mbrojtje nga 

mbitensioni, jetëgjatësi mesatare 100 000 h, i kompletuar me 

ushqyes/transformator me ndërfaqe DALI dhe morseteri dhe siguresa

copë 4 0 0

0 0

0 0

Shuma 

TOTALI

II. NDRIÇIM I JASHTËM


